

< 352 * 9 * 2 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

65 906,58 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

65 906,58 руб.

Форма 4а

« 20 г.

« 20 г.

Объект: жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Ленина, д.55

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул.Ленина, д.55 (дополнительные работы)

Сметная стоимость:

65,907 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0,113 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата:

15,106 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи. ценовые пере-сче-та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕР

10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусков-стоек и подкосов

1 м3

0,42 2 589,99

Е10-01-010-01

древесины в конструкциях

Начисления: НЗ= 1,25, Н4= 1,25, Н5= 1,15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел.ч

25,875

176,40

1,15

85,20

16,5

7,33

1 405,82

10,868

2. ТЕР

10-03-003-01 Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок-ветрешетка жлозийная 0,9*0,8*4

100 м2

0,0288 9 370,82

Е10-03-003-01

Начисления: НЗ= 1,25, Н4= 1,25, Н5= 1,15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел.ч

227,13

1,15

7,52

16,5

3 211,33

1 265,24

10,868

Исполнитель: *Иванова П.В.*
16.5
12.4.12

3765

< 352 * 9 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин	в т.ч. зарплата машинистов	772,83	1.25	27.82	7.22	200.87					
Материальные ресурсы		104.49	1.25	3.76	16.5	62.07					
Накладные расходы		8 370.86		241.08	6.56	1 581.49					
Плановые накопления / Сметная прибыль		106		11.96	90	167.57					
Затраты труда		54		6.09	43	80.06					
		31.97									

3. Прайс.	Вентрешотка Деревянная жалюзиная 860*760*4	м2	2.614	2 665.20	294.48	6 966.83	2 154.12	0.921
	Цена 2917/1,18*1,02*1,057=						6 966.83	

4. ТЕР 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш	100 м	0.66	2 872.94	6 966.83	6 966.83		
	Смена строительных ног из досок-кобылки дл. 1,3м							
	Зарплата рабочих			1 062.00	700.92	16.5	11 565.18	
	Эксплуатация машин			12.31	8.12	7.45	60.53	
	Материальные ресурсы			1 798.63	1 187.10	3.89	4 617.80	
ТСС 509-9900	Строительный мусор	т	0.37224					
	Накладные расходы	%		83	581.76	71	8 211.28	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	455.60	52	6 013.89	
	Затраты труда	чел-ч	133.25					

5. ТЕР 10-01-052-02	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки-глуховых окон	1 м2 горизонта льной проекции	2.8	516.90	2 933.50	E10-01- 052-02	30 468.68	87.945	
								87.945	
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
Зарплата рабочих					36.68	1.15	118.11	16.5	1 948.81
Эксплуатация машин					3.61	1.25	12.64	7.77	98.17
Материальные ресурсы					476.61		1 334.51	3.78	5 044.44
Накладные расходы					106		125.20	90	1 753.93
Плановые накопления / Сметная прибыль					54		63.78	43	837.99
Затраты труда					чел-ч	4.692			

Итого по смете	1 654.23	9 683.34	13.138
Стоимость общестроительных работ -		36 918.56	112.872
Накладные расходы -		36 918.56	112.872
Сметная прибыль -		11 398.02	
Всего, стоимость общестроительных работ -		7 536.45	
Всего по смете		55 853.03	
Всего накладные расходы		55 853.03	
		11 398.02	

Исполнитель: ИВАНОВ П.В.

< 352 * 9 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ											
Оплата основных рабочих											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
Нормативная трудоемкость											
ИТОГО с НР и СП											
ИТОГО с лимитированными затратами											
НДС											
ВСЕГО											
18											
55 853.03											
55 853.03											
10 053.55											
65 906.58											
113.17											
7 536.45											
15 043.93											
62.07											
452.74											
21 421.89											

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *И.В.*
ИВАНОВА Т.В.

Сметировано в сумме 65 906,58 руб. *Иван.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
Иван
23.05.16